
UCHWAŁA NR LXXXVI /   / 2024.  

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

z dnia 25 styczna 2024 r. 

 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Publicznym Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w 

skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy oraz zobowiązania się do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

  

Na podstawie art. 18 ust.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj  Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Publicznym 

Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Mogielnicy oraz zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 

przekraczających wydatki bieżące na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

wymienionej szkoły.  

2. Ustala się treść wniosku i zobowiązania, o których mowa w ust. 1 odpowiednio w 

załączniku  do uchwały i załączniku nr 2 do wniosku. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 28a ust. 5 ustawy Prawo oświatowe wniosek o zezwolenie na utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego składa do Ministra Obrony Narodowej organ 

prowadzący szkołę, w której oddział ma zostać utworzony. Wniosek należy złożyć w terminie 

do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny w którym oddział 

przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność.  

Ponadto, art. 28a ust. 7 pkt 2 zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia do 

wniosku zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 

wojskowego, przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły.  

Mocą art. 29 ust. 1 ww. ustawy zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 

28a ust. 5 wykonuje Rada Gminy.  

W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 

limitu zezwoleń na prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego w roku 2024 

określony limit zezwoleń wynosi 200.   

Od 2023r. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy realizuje plan współpracy z 

Grójeckim Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej im. Gen. Bryg. Jana 

Kowalewskiego na mocy podpisanej umowy. 

Zajęcia realizowane w ramach programu szkolenia wojskowego będą się odbywały na terenie 

szkoły – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Kilińskiego w Mogielnicy  oraz jednostki 

wojskowej – Grójeckie Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej im. Gen. 

Bryg. Jana Kowalewskiego lub na terenie innych obiektów dostosowanych do form, metod i 

tematyki zajęć określonych w programie szkolenia. Szkoła posiada odpowiednie zaplecze 

dydaktyczne i sportowe, w tym m.in. nowoczesną halę sportową, wielofunkcyjne boisko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2  

do wniosku o zezwolenie na utworzenie  

oddziału przygotowania wojskowego 

 

 

 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

 

 

Gmina Mogielnica, zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego w Publicznym Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy, ul. Nowomiejska 1, 05-640 Mogielnica 

przekraczających wydatki bieżące na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


